

# ÅRSREGNSKAB 2020

for Hørup Sogns Menighedsråd

i Sønderborg Provsti

i Sønderborg Kommune

Myndighedskode 8996

CVR-nr. 22565117

Årsregnskabet indeholder:

- A** Menighedsrådets erklæring
- B** Revisors erklæring
- C** Menighedsrådets forklaringer
- D** Anvendt regnskabspraksis
- E** Årsregnskab i hovedtal
- F** Resultatdisponering og forklaring
- G** Finansiell status
- H** Årsregnskab på løn, øvrig drift og indtægt
- Bilag 1** Oversigt over faste ejendomme
- Bilag 2** Kollektregnskab

Antal vedhæftede biregnskaber: 3

## **Menighedsrådets erklæring**

Menighedsrådet har behandlet og godkendt årsregnskabet for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2020 for Hørup Sogns Menighedsråd.

Årsregnskabet aflægges i overensstemmelse med regnskabsinstruksen og den til enhver tid gældende lovgivning for de lokale kirkelige myndigheder. Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig og de udøvede regnskabsmæssige skøn for forsvarlige.

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af kirkekassens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2020 samt resultatet af aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2020 i overensstemmelse med den valgte regnskabspraksis.

Menighedsrådets forklaringer indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som den omhandler, og beskriver kirkekassens væsentligste risici og usikkerhedsfaktorer.

Menighedsrådet har etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at de dispositioner, der er omfattet af årsregnskabet, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis. Der er endvidere etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at der tages skyldige økonomiske hensyn ved kirkekassens forvaltning, og at oplysningerne i årsregnskabet er dokumenterede og i overensstemmelse med regnskabs-bekendtgørelsen. Det er således vores opfattelse, at der er taget skyldige økonomiske hensyn ved kirkekassens forvaltning.

Årsregnskabet indstilles til provstiets godkendelse

## **Den uafhængige revisors revisionspåtegning**

Til menighedsrådet for Hørup kirkekasse

### **Revisionspåtegning på årsregnskabet**

#### **Konklusion**

Vi har revideret årsregnskabet for Hørup kirkekasse for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2020, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance/finansiell status, noter og bilag. Årsregnskabet udarbejdes efter lov om folkekirkens økonomi og de deraf følgende regler i henhold til Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet i alle væsentlige henseender er rigtigt, dvs. udarbejdet i overensstemmelse med lov om folkekirkens økonomi og de deraf følgende regler i henhold til Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016.

#### **Grundlag for konklusion**

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, idet revisionen udføres på grundlag af revisionsinstruksen i Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af kirkekassen i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

#### **Fremhævelse af forhold vedrørende revisionen**

Menighedsrådet har i overensstemmelse med kravene i Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016 medtaget det af menighedsrådet godkendte resultatbudget for 2020 som sammenligningstal i årsregnskabet for 2020. Vi skal fremhæve, at dette resultatbudget ikke har været underlagt revision.

#### **Menighedsrådets ansvar for årsregnskabet**

Menighedsrådet har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der i alle væsentlige henseender er rigtigt, dvs. udarbejdet i overensstemmelse med lov om folkekirkens økonomi og de deraf følgende regler i henhold til Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016. Menighedsrådet har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som menighedsrådet anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejl-information, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er menighedsrådet ansvarlig for at vurdere kirkekassens evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre menighedsrådet enten har til hensigt at likvidere kirkekassen, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

### **Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet**

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, jf. revisionsinstruksen i Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, jf. revisionsinstruksen i Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af kirkekassens interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af menighedsrådet, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som menighedsrådet har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om menighedsrådets udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om kirkekassens evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig

usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at kirkekassen ikke længere kan fortsætte driften.

Vi kommunikerer med menighedsrådet om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

### **Udtalelse om menighedsrådets forklaringer til regnskabet**

Menighedsrådet er ansvarlig for menighedsrådets forklaringer til regnskabet.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke menighedsrådets forklaringer til regnskabet, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om menighedsrådets forklaringer til regnskabet.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse menighedsrådets forklaringer til regnskabet og i den forbindelse overveje, om menighedsrådets forklaringer til regnskabet er væsentligt inkonsistente med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at menighedsrådets forklaringer er i overensstemmelse med årsregnskabet. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i menighedsrådets forklaringer.

### **Erklæring i henhold til anden lovgivning og øvrig regulering**

#### **Udtalelse om juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision**

Menighedsrådet er ansvarlig for, at de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis. Menighedsrådet er også ansvarlig for, at der er taget skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og driften af de aktiviteter, der er omfattet af årsregnskabet. Menighedsrådet har i den forbindelse ansvar for at etablere systemer og processer, der understøtter sparsommelighed, produktivitet og effektivitet.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er vores ansvar at gennemføre juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision af udvalgte emner i overensstemmelse med standarderne for offentlig revision. I vores juridisk-kritiske revision efterprøver vi med høj grad af sikkerhed for de udvalgte emner, om de undersøgte dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med de relevante bestemmelser i bevillinger, love og andre forskrifter samt indgåede aftaler og sædvanlig praksis. I vores forvaltningsrevision vurderer vi med høj grad af sikkerhed, om de undersøgte systemer, processer eller dispositioner understøtter skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og driften af de aktiviteter, der er omfattet af årsregnskabet.



Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er anledning til væsentlige kritiske bemærkninger, skal vi rapportere herom i denne udtalelse.

Vi har ingen væsentlige kritiske bemærkninger at rapportere i den forbindelse.

Trekantområdet, den 10. september 2021

**PricewaterhouseCoopers**

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

*CVR-nr. 33 77 12 31*

A handwritten signature in blue ink, appearing to read 'Morten Elbæk Jensen', is written over a light blue horizontal line.

Morten Elbæk Jensen  
statsautoriseret revisor

Hørup Sogns Menighedsråd har pr. 1. januar 2017 vedtaget at tilslutte sig Det Fælles Regnskabskontor ved Christianskirken, Ringgade 98a, 6400 Sønderborg. Det Fælles Regnskabskontor varetager fremover alle regnskabsopgaver, undtaget er fakturering og evt. rykkerskrivelser for ydelser på kirkegården.

Menighedsrådet har budgetteret med et underskud på kr. 1.479,00 på driften, og regnskabet 2020 slutter med et underskud på kr. 78.234,32 på driften. Årets resultat C - drift og anlæg - er på kr. 142.671,88. Efter resultatdisponeringen giver det frie midler på kr. 277.819,76.

På Provstiudvalgsmødet den 28. april 2020 blev det besluttet, at der måtte bruges kr. 95.625,00 af de frie midler til følgende projekter:

Kr. 54.375,00 til fældning/topkapning af egetræer i Præstegårdshaven  
Kr. 12.500,00 til reparation af rygninger på mandskabsbygningen/kapel  
Kr. 28.750,00 til maling af mandskabsbygning/kapel

Alle projekter er gennemført i 2020.

2020 har været et specielt år på grund af Corona og dermed nedlukninger af aktiviteter i og omkring kirken. Grunden til at overskuddet alligevel ikke er blevet større skyldes at vedligeholdelsesopgaver, som var tiltænkt at blive gennemført i 2021 er gennemført i år.

De fastansatte har modtaget løn under nedlukningen, så lønudgiften er næsten den samme.

Menighedsrådet har anvendt hjælpearket til beregning af delvis momsfradragprocent udarbejdet af Landsforeningen af Menighedsråd i samarbejde med Provstirevisorerne og Kirkeministeriet. Dette ark er udarbejdet med udgangspunkt i en afgørelse fra Landsskatteretten fra december 2017.

Vi har beregnet den delvise fradragprocent på kirkegårdsområdet ud fra at både medarbejder og materiel bruges til den løbende vedligeholdelse af udenoms arealer ved både præstegården og sognegården.

Dette medfører at fællesomkostninger på kirkegården anvendes til aktiviteter med momsfri omsætning indenfor momslovens anvendelsesområde. Der således anvendt Metode B, til opgørelse af den omsætningsbestemte momsrefusionsprocent og metode C, til beregning af skønsprocenter.

Dette giver en skønsmæssig fradragprocent til kirkegården baseret på metode A og metode B (metode C) på 30 %.

Forklaring til de enkelte formål, hvor der har været afvigelse på artskontiene på mere end kr. 10.000,00:

#### **Formål 2100**

Der er i 2020 blev udskiftet varmeovn i våbenhuset til kr. 21.243,75. Det var der ikke budgettet med. I forbindelse med haglskaden på murværk og kirkens ur har der været afholdt udgifter til Nationalmuseet og liftleje. Disse udgifter er bogført på formål 2100, men der er blevet godkendt 5% midler til udgifterne, men indtægten er bogført på formål 1100.

#### **Formål 2300**

Varmen i konfirmandstuen er bogført sammen med varmen i Præstegården.

#### **Formål 4000**

Der har på kirkegårdens maskiner i 2020 været en masse små reparationer, det blev ca. kr. 15.000,00 dyrere end budgetteret.

#### **Formål 4001**

Mandskabsbygningen/kapel er blev malet indvendigt og rygningen repareret. Til disse udgifter har menighedsrådet fået lov til at bruge frie midler. Udover det er en dør også blevet udskiftet i 2020 i stedet for tiltænkt i 2021.

El i mandskabsbygningen har samme måler som kirken, hvorfor udgiften bliver bogført der.

#### **Formål 5100:**

På Præstegården har der været forskellige arbejder, som afviger fra budgettet.

Der er blevet repareret fuger i Præstegårdens stald til kr. 20.000,00

Der er blevet fældet/topkappet træer i haven til kr. 54.375,00 – godkendt forbrug af frie midler.

#### **Formål 5700:**

Salg af brænde og flis har givet en ekstra indtægt på kr. 52.000,00, men samtidig er der brugt kr. 35.000,00 på fældning og flisning af det solgte.

#### **Anlæg:**

##### **Fra 2019 var der overført følgende:**

Kr. 18.423,00 fast belægning	Ikke færdigt endnu og videreføres derfor til 2021. Er en del af helhedsplanen.
Kr. 132.920,00 kirkegårdslåge	Ikke færdigt endnu og videreføres derfor til 2021. Er en del af helhedsplanen.
Kr. 54.650,25 indeklimaproblemer	På PU mødet den 31/3 fik Hørup Kirke lov til at bruge kr. 23.156,25 af anlægsmidlerne til udskiftning af radiator i koret. Der kommer ikke flere regningen og projekt afsluttes derfor med et overskud på kr. 29.825,37.



## Anvendt regnskabspraksis

Hermed følger en beskrivelse af de principper for værdiansættelser, som anvendes i regnskabet.

Årsregnskabet for denne kasse er aflagt i overensstemmelse med Bekendtgørelse af Lov om folkekirkens økonomi og deraf følgende cirkulærer og vejledninger fra Kirkeministeriet. Regnskabet er aflagt på formål.

## Generelt om indregning og måling

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden årsregnskabet aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, imens omkostninger indregnes med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

## Resultatopgørelsen

**Indtægter:** Ligningsmidler indregnes i takt med at de modtages i kassen, og de periodiseres, hvor modtagelsen falder uden for regnskabsåret. Andre indtægter indregnes efter faktureringsprincippet.

**Omkostninger:** Regnskabets omkostninger indregnes i takt med afholdelsen, herunder løn og andre lønafhængige omkostninger samt omkostninger i øvrigt. Regnskabet er udgiftsbaseret og indeholder ikke afskrivninger, idet investeringer i materielle aktiver udgiftsføres ved etableringen/erhvervelsen.

Indtægter (udover den kirkelige ligning) og omkostninger er fordelt på formålene:

- Kirkebygning og sognegård
- Kirkelige aktiviteter
- Kirkegård
- Præsteboliger mv.
- Administration og fællesudgifter

**Finansielle poster:** Finansielle indtægter og omkostninger indeholder poster fra andre kirkelige institutioner, realkreditter og pengeinstitutioner mv.

## Balancen

**Materielle anlægsaktiver:** Da regnskabet er udgiftsbaseret, er der ikke optaget værdi af ejendomme eller andre materielle aktiver, som kassen måtte eje.

**Tilgodehavender:** Tilgodehavender er indregnet til nominelt beløb eventuelt med fradrag for nedskrivningen af forventede tab.

**Periodeafgrænsning:** Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte udgifter vedrørende næste regnskabsår samt forud modtagne indtægter (ligningsmidler, bolig- og varmebidrag), der omfatter næste regnskabsår.

**Gæld:** Langfristet gæld til stiftet eller realkreditinstitutter samt andre finansielle forpligtelser optages til nominel værdi.

	Regnskab 2020	Budget 2020*	Regnskab 2019
<b>1 Fælles indtægter i alt</b>	<b>1.686.270,42</b>	<b>1.643.638,00</b>	<b>1.697.102,96</b>
<b>Øvrig drift i alt</b>	<b>-1.764.504,74</b>	<b>-1.645.117,00</b>	<b>-1.577.310,48</b>
<b>2 Kirkebygning og sognegård</b>	<b>-240.393,59</b>	<b>-210.097,00</b>	<b>-230.630,85</b>
Indtægter	0,00	0,00	0,00
Udgifter, løn	-58.415,29	-59.007,00	-56.228,63
Udgifter, øvrig drift	-181.978,30	-151.090,00	-174.402,22
<b>3 Kirkelige aktiviteter</b>	<b>-667.397,65</b>	<b>-705.549,00</b>	<b>-658.010,99</b>
Indtægter	0,00	0,00	7.500,00
Udgifter, løn	-592.506,60	-594.996,00	-565.153,76
Udgifter, øvrig drift	-74.891,05	-110.553,00	-100.357,23
<b>4 Kirkegård</b>	<b>-562.060,89</b>	<b>-465.507,00</b>	<b>-476.237,03</b>
Indtægter	305.830,41	290.425,00	278.094,17
Udgifter, løn	-581.211,12	-561.932,00	-552.972,06
Udgifter, øvrig drift	-286.680,18	-194.000,00	-201.359,14
<b>5 Præstebolig mv.</b>	<b>-27.962,07</b>	<b>-3.177,00</b>	<b>248,73</b>
Indtægter	261.768,98	212.223,00	224.645,22
Udgifter, løn	0,00	0,00	0,00
Udgifter, øvrig drift	-289.731,05	-215.400,00	-224.396,49
<b>6 Administration og fællesudgifter</b>	<b>-243.512,66</b>	<b>-251.936,00</b>	<b>-200.363,04</b>
Indtægter	0,00	0,00	0,00
Udgifter, løn	-39.600,00	-39.600,00	-39.307,25
Udgifter, øvrig drift	-203.912,66	-212.336,00	-161.055,79
<b>7 Finansielle poster</b>	<b>-23.177,88</b>	<b>-8.851,00</b>	<b>-12.317,30</b>
<b>A Resultat af drift</b>	<b>-78.234,32</b>	<b>-1.479,00</b>	<b>119.792,48</b>
<b>ANLÆGSBEVILLINGER</b>			
Renteindtægter af anlægsopsparing (90)	0,00	0,00	0,00
Salg af anlæg mv. (91)	0,00	0,00	0,00
Ligningsbeløb til anlæg (92+93)	245.731,08	245.731,00	245.731,00
Udgifter Kirkebygning og sognegård ((80)+(81)+(82))	-24.824,88	0,00	-537.388,25
Udgifter Kirkegård ((83)+(84))	0,00	0,00	0,00
Udgifter Præstebolig ((85)+(86)+(87)+(88))	0,00	0,00	0,00
<b>B Resultat af anlæg</b>	<b>220.906,20</b>	<b>245.731,00</b>	<b>-291.657,25</b>
<b>C Resultatopgørelse</b>	<b>142.671,88</b>	<b>244.252,00</b>	<b>-171.864,77</b>

\* Budgettet er ikke revideret

**Resultatdisponering af årets resultat:**

OBS! Resultatdisponeringen er opstillet med regnskabsmæssigt fortegn

	<b>Før disponering</b>	<b>Disponering</b>	<b>Efter disponering</b>
721110 Opsparing til anlæg	-46.968,75	0,00	-46.968,75
721130 Kirke- og præsteembedekapitaler	-24.361,76	0,00	-24.361,76
721140 Likviditet stillet til rådighed af provstiet	-97.883,97	0,00	-97.883,97
721150 Langfristet gæld	587.192,67	-245.730,86	341.461,81
741110 Menighedsrådets frie midler	-326.228,49	48.408,73	-277.819,76
741120 Videreførsel af midler til ikke-udført anlægsarbejde	-205.993,25	54.650,25	-151.343,00
742010 Årsafslutningskonto	-142.671,88	142.671,88	0,00

**Årets bevægelser på arv og donationer:**

OBS! Bevægelser er opstillet med regnskabsmæssigt fortegn

	<b>Primo</b>	<b>Bevægelse</b>	<b>Ultimo</b>
721160 Arv og donationer	-16.780,63	3.093,08	-13.687,55

**FINANSIEL STATUS:****AKTIVER****Tilgodehavender**

611510-90	Debitorer
612110-619019	Andre tilgodehavender
619030	Kirke- og præsteembedekapitaler
619090	Gravstedkapitaler

**Værdipapirer****Likvide beholdninger**

638105	Bank drift og anlæg
638120-39	Opsparing til anlæg, inkl. renter
638140-60	Bank- og Girokonti

**Aktiver i alt****PASSIVER****Egenkapital**

721110	Opsparing til anlæg
721130	Kirke- og præsteembedekapital
721140	Likviditet stillet til rådighed
721150	Langfristet gæld
721160	Arv og donationer
741110	Menighedsrådets frie midler
741120	Videreførte anlægsmidler

**Hensættelser**

761190	Hensættelser til gravstedskapital til vedligehold
--------	---

**Lån**

841210-19	Stiftsmiddellån
-----------	-----------------

**Skyldige omkostninger**

969010-15	Periodeafgrænsingsposter, forpligtelser
969020	Forskud på kommunal kirkeskat
972010-987220	Anden kortfristet gæld, herunder kollekter og lønde

**Passiver i alt**

Primo 2020	Ultimo 2020
2.128.125,61	2.191.438,76
3.869,91	0,00
67.069,28	108.236,22
24.361,76	24.361,76
2.032.824,66	2.058.840,78
0,00	0,00
729.613,13	749.764,75
358.305,48	386.627,32
46.968,75	46.968,75
324.338,90	316.168,68
<b>2.857.738,74</b>	<b>2.941.203,51</b>

-131.024,18	-270.602,98
-46.968,75	-46.968,75
-24.361,76	-24.361,76
-97.883,97	-97.883,97
587.192,67	341.461,81
-16.780,63	-13.687,55
-326.228,49	-277.819,76
-205.993,25	-151.343,00
-2.032.824,66	-2.058.840,78
-2.032.824,66	-2.058.840,78
-587.192,67	-341.461,81
-587.192,67	-341.461,81
-106.697,23	-270.297,94
-77.651,74	-79.310,73
0,00	-151.970,67
-29.045,49	-39.016,54
<b>-2.857.738,74</b>	<b>-2.941.203,51</b>

## Formål

### Indtægter

#### 1 Fælles indtægter i alt

- 10 Ligningsbeløb til drift  
11 Tillægsbevilling fra 5% midlerne

Regnskab 2020	Budget 2020	Regnskab 2019	-- Regnskab 2020 heraf --		
			indtægter	Udgifter, løn	udgifter, øvrige drift
1.643.637,92	1.643.638,00	1.697.102,96	1.643.637,92	0,00	0,00
42.632,50	0,00	0,00	42.632,50	0,00	0,00
<b>1.686.270,42</b>	<b>1.643.638,00</b>	<b>1.697.102,96</b>	<b>1.686.270,42</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

I alt

### Driftsudgifter

#### 2 Kirkebygning og sognegård

- 21 Kirkebygning  
22 Inventar, kirke (herunder orgel og klokker)  
23 Sognegård

Regnskab 2020	Budget 2020	Regnskab 2019	-- Regnskab 2020 heraf --		
			indtægter	Udgifter, løn	udgifter, øvrige drift
-197.693,47	-128.713,00	-194.720,23	0,00	-39.534,95	-158.158,52
-14.844,85	-5.000,00	-3.112,50	0,00	0,00	-14.844,85
-27.855,27	-76.384,00	-32.798,12	0,00	-18.880,34	-8.974,93
<b>-240.393,59</b>	<b>-210.097,00</b>	<b>-230.630,85</b>	<b>0,00</b>	<b>-58.415,29</b>	<b>-181.978,30</b>

I alt

#### 3 Kirkelige aktiviteter

- 31 Gudstjeneste og kirkelige handlinger  
32 Kirkelig undervisning  
33 Diakonal virksomhed  
34 Kommunikation  
35 Kirkekor  
36 Kirkekoncerter  
37 Foredrags- og mødevirksomhed  
39 Kontingent til DSUK

Regnskab 2020	Budget 2020	Regnskab 2019	-- Regnskab 2020 heraf --		
			indtægter	Udgifter, løn	udgifter, øvrige drift
-574.831,59	-578.209,00	-550.841,87	0,00	-537.449,37	-37.382,22
-19.649,47	-28.635,00	-25.753,84	0,00	0,00	-19.649,47
0,00	-10.100,00	0,00	0,00	0,00	0,00
-12.259,00	-7.000,00	-7.985,00	0,00	0,00	-12.259,00
-40.669,77	-50.105,00	-44.170,59	0,00	-36.736,27	-3.933,50
-10.060,68	-16.300,00	-13.688,12	0,00	-13.800,00	3.739,32
-8.427,14	-14.000,00	-14.371,57	0,00	-4.520,96	-3.906,18
-1.500,00	-1.200,00	-1.200,00	0,00	0,00	-1.500,00
<b>-667.397,65</b>	<b>-705.549,00</b>	<b>-658.010,99</b>	<b>0,00</b>	<b>-592.506,60</b>	<b>-74.891,05</b>

I alt

#### 4 Kirkegård

- 40 Kirkegården  
41 Kapel/begravelse, urnenedsættelser

Regnskab 2020	Budget 2020	Regnskab 2019	-- Regnskab 2020 heraf --		
			indtægter	Udgifter, løn	udgifter, øvrige drift
-546.977,55	-453.607,00	-465.955,78	305.830,41	-579.877,78	-272.930,18
-15.083,34	-11.900,00	-10.281,25	0,00	-1.333,34	-13.750,00
<b>-562.060,89</b>	<b>-465.507,00</b>	<b>-476.237,03</b>	<b>305.830,41</b>	<b>-581.211,12</b>	<b>-286.680,18</b>

I alt

#### 5 Præstebolig mv.

- 51 Præstebolig 1  
57 Skov og landbrug

Regnskab 2020	Budget 2020	Regnskab 2019	-- Regnskab 2020 heraf --		
			indtægter	Udgifter, løn	udgifter, øvrige drift
-140.191,09	-102.806,00	-90.780,15	99.215,85	0,00	-239.406,94
112.229,02	99.629,00	91.028,88	162.553,13	0,00	-50.324,11
<b>-27.962,07</b>	<b>-3.177,00</b>	<b>248,73</b>	<b>261.768,98</b>	<b>0,00</b>	<b>-289.731,05</b>

I alt

## Formål

### 6 Administration og fællesudgifter

	Regnskab	Budget	Regnskab	-- Regnskab 2020 heraf --		
	2020	2020	2019	indtægter	Udgifter, løn	udgifter, øvrig drift
60 Fælles formål	-21.749,14	-19.960,00	-14.734,70	0,00	0,00	-21.749,14
61 Menighedsrådet/provstiudvalget	-68.464,63	-72.175,00	-70.256,61	0,00	-39.600,00	-28.864,63
62 Personale, inkl. delt medarbejder	-17.824,44	-15.600,00	-19.973,38	0,00	0,00	-17.824,44
64 Økonomi	-92.500,00	-92.500,00	-90.700,00	0,00	0,00	-92.500,00
67 Efteruddannelse	0,00	0,00	-725,00	0,00	0,00	0,00
68 Menighedsrådsvalg/provstiudvalgsvalg	-1.073,01	-10.000,00	0,00	0,00	0,00	-1.073,01
69 Forsikringspræmie og stiftbidrag (PU)	-41.901,44	-41.701,00	-3.973,35	0,00	0,00	-41.901,44
<b>I alt</b>	<b>-243.512,66</b>	<b>-251.936,00</b>	<b>-200.363,04</b>	<b>0,00</b>	<b>-39.600,00</b>	<b>-203.912,66</b>

### 7 Finansielle poster

	Regnskab	Budget	Regnskab	-- Regnskab 2020 heraf --		
	2020	2020	2019	indtægter	Udgifter, løn	udgifter, øvrig drift
70 Renter af stiftslån	-9.200,81	-9.201,00	-13.501,09	0,00	0,00	-9.200,81
72 Øvrige renteudgifter	-3.723,94	0,00	0,00	0,00	0,00	-3.723,94
74 Renteindt. af kirkekap.l (ex. gravkap.)	365,42	350,00	365,42	365,42	0,00	0,00
76 Momsregulering	-10.618,55	0,00	818,37	23,02	0,00	-10.641,57
<b>I alt</b>	<b>-23.177,88</b>	<b>-8.851,00</b>	<b>-12.317,30</b>	<b>388,44</b>	<b>0,00</b>	<b>-23.566,32</b>

### 8 Anlægsramme

	Regnskab	Budget	Regnskab	-- Regnskab 2020 heraf --		
	2020	2020	2019	indtægter	Udgifter, løn	udgifter, øvrig drift
80 Kirkebygning	-24.824,88	0,00	-537.388,25	0,00	0,00	-24.824,88
92 Ligningsbeløb anlæg	245.731,08	245.731,00	245.731,00	245.731,08	0,00	0,00
<b>I alt</b>	<b>220.906,20</b>	<b>245.731,00</b>	<b>-291.657,25</b>	<b>245.731,08</b>	<b>0,00</b>	<b>-24.824,88</b>



## Bilag 2: Kollektregnskab

	Beløb
27/12 2019 Pakistan kirken - afregnet 31/1	264,00
3/1 2020 Bibelselskabet - afregnet 31/1	200,00
1/10 Høstoffer - afregnet 1/10	157,00
29/12 Pakistan kirken - afregnet 6/1 2021	45,00



## Afsluttede anlægsarbejder med overskud

<b>Kirkekasse:</b>	<b>Hørup</b>
<b>Navn:</b>	<b>Indeklimaproblemer</b>
<b>Formål:</b>	<b>8000</b>
<b>Bevilligt af Provstiet 2020:</b>	
<b>Overført anlæg fra 2019:</b>	54.650,25
<b>Bogførte regninger tidligere år:</b>	
<b>Udgifter bogført i 2020:</b>	
Udskiftning af radiator	23.156,25
Godkendt af PU 31/3 2020	
Honorar Poul Klens Larsen	1.668,63
Overskud	29.825,37
<b>Afrundet</b>	<b>29.825,00</b>

Søndergade 1 · 6430 Nordborg  
Telefon 74 45 84 15



**El-Hjørnet i Centrum as**

07 OKT. 2020

Hegnæsvej 22 · 6470 Sydals  
Telefon 74 40 43 41

357

Hørup Kirke, Kirkegårdskontoret  
Mjangvej 17  
6470 Sydals

Side: 1 af 1  
Kundenummer: 174415847  
Ordrenummer: 7581  
Fakturadato: 30-09-2020  
Forfaldsdato: 16-10-2020  
Fakturanr: 78010

## FAKTURA

### Radiator

Udskiftning af el-radiatorer i kirke rum

Beskrivelse	Antal	Stk. pris	Sum
Montørtime Aksel Andersen	5,5	415,00	2.282,50
Montørtime Daniel Pedersen	3,25	415,00	1.348,75
Radiator LVI Yali P C 03 200 21 230 20 1	3	4.918,75	14.756,25
Andel i servicevogn	1	137,50	137,50
I alt ekskl. moms.			18.525,00
Moms (25 %)			4.631,25
<b>I alt inkl. moms.</b>		<b>DKK</b>	<b>23.156,25</b>

(Momsfrit beløb: kr 0,00 - Momspligtigt beløb: kr 18.525,00)

Fakturaen betales senest: **16-10-2020**

Ved for sen betaling påregnes rente i henhold til gældende lovgivning.

Åbningstider: El-Salgs butikken er åben mandag til fredag kl. 13.00 - 17.00

Betaling af fakturaer er kun muligt i Guderup. I butikken kun kontant eller på mobilepay nr. 82261 med oplysning om faktura nr.

FIK indbetalingskode:  
+71<000000007801004 +84056111<

Bank: Sydbank  
Reg: 8013  
Konto: 2000888  
IBAN: DK2680130002000888 ✓  
SWIFT: SYBKDK22

BLET 16/1020 ✓ AL

CVR nr.: 28 70 18 02 · Sydbank

19 MAJ 2020

201

Hørup Sogns Menighedsråd

18.05.2020

**Honoraropgørelse**

Udtalelse vedrørende Hørup kirke  
Feriegodtgørelse 12,5 %  
I alt

1.483,23

185,40

1.668,63

✓

Mvh

Poul Klenz Larsen

INDEKLIMA PROBLEMER

Konto: 4300 4300196977 ✓

Danske Bank  
Jægersborg Alle 31  
2920 Charlottenlund

BET 26/520

Kirkeministeriets varme, energi og klimakonsulent. Civilingeniør Poul Klenz Larsen  
A: Vilvordevej 55, 2920 Charlottenlund. T: 20153530. E: poul.klenz.larsen@privat.dk

Hørup menighedsråd

Den 15-04-2020/MAHL  
Sagsnr. 2020 - 10189  
Akt. nr. 871826

Hørup kirke - udskiftning af radiatorer i kirkens kor

Haderslev Stift har fra Sønderborg provstiudvalg modtaget menighedsrådets ansøgning om udskiftning af radiatorer i Hørup kirkes kor.

Stiftet har vurderet, at det er nødvendigt at inddrage den kgl. bygningsinspektør i denne sag. Den må derfor afvente tiltrædelse af ny kgl. bygningsinspektør 1. maj 2020.

Såfremt menighedsrådet vurderer, at sagen er akut og ikke kan afvente tiltrædelse af en ny kgl. bygningsinspektør, bedes dette meddelt Haderslev Stift. Stiftet vil herefter vurdere, hvad der skal foretages, eventuelt foranledige at en fagkyndig arkitekt inddrages som konsulent. Omkostninger til denne vil skulle afholdes af menighedsrådet.

Med venlig hilsen

Anne Mette Ladekær

Kopi til orientering for:  
Sønderborg provstiudvalg

# Kontospecifikation, art

Udskriftsdato 25-01-2021  
Side 1

## Hørup Kirke og Kirkegård

Regnskabsperiode 01-01-2020 – 31-12-2020

Denne rapport er lavet for perioden 01-01-2020 – 31-12-2020    Posteringstyper: primo, regnskab  
Afgrænsning formål: -

Art: 512310 Større istandsættelsesarbejder						startsaldo	,00	
Dato	Bilagsnr	Formål	Projekt	Sted	Tekst	Moms	Beløb	Saldo
25-05-2020	201	8000			Poul Larsen, honorar		1.668,63	1.668,63
14-10-2020	357	8000			El-hjørnet, udskiftning af el-radiatorer		23.156,25	24.824,88

## Referat

Sønderborg Provsti – Møder

### PU møde den 31.03.2020 - d. 31-03-2020 kl. 19:00 til 22:10

**Deltagere:** Jens Falck Sørensen, Hauke Wattenberg, Anne Margrethe Raabjerg Hvas, Bettina Høgh Stricker, Erling Hansen Duus, Frede Mørch Pedersen, Ejner Simonsen Egtved

**Afbud:** Ejler Skjerning

Ejner Egtved måtte forlade mødet efter punkt 5 pga. manglende skypeforbindelse og dårlig lyd kvalitet pr. telefon.

Mødepunkt	Referat
<p><b>9 - Hørup - Udskiftning af radiatorer i kirkens kor</b></p> <p>Hørup Menighedsråd ansøger om tilladelse til at udskifte tre radiatorer i kirkens kor. Udskiftningen beløber sig til kr. 27.870,- incl. moms og søges finansieret via anlægsbevilling til "skimmel og udtørringsskader i kirken" der givet som en bilag 6 bevilling i budget 2016. Menighedsrådet oplyser at der ved udgangen af 2019 refterer ubrugte midler på kr. 54.625,-.</p> <p>Menighedsrådet frie midler udgør kr. 326.228,49 i regnskab 2019.</p> <p>Det indstilles,</p> <ul style="list-style-type: none"><li>at provstiudvalget godkender at menighedsrådet må anvender kr. 27.870,- af frie midler til udskiftning af tre radiatorer i kirkens kor.</li><li>at provstiudvalget indskærper at anlægsbevillingen fra 2016 "skimmel og udtørringsskader i kirken" skal opgøres og lukkes i indeværende regnskabsår</li><li>at provstiudvalget anbefaler udskiftningen af de tre radiatorer i kirkens kor overfor Stiftet</li></ul> <p>Sager:</p> <p>Hørup - Kirke over 100 år - udskiftning af radiatorer i kirkens kor (2020 - 10189)</p> <p>Bilag:</p> <p>Ansøgninganlæg, Notat om møde 25.4.2018 kl. 9.00, Hørup Kirke Billede 2, Hørup Kirke Billede 1, Hermed</p>	<p>Provstiudvalget godkender at menighedsrådet må anvende kr. 27.870 fra anlægsbevillingen fra 2016. Ligeledes indskærpes at anlægsbevillingen fra 2016 "skimmel og udtørringsskader i kirken" opgøres og lukkes i indeværende regnskabsår. Ligeledes ønsker provstiudvalget at anbefale udskiftningen af de tre radiatorer i kirkens kor overfor Stiftet. Stiftet skal give tilladelse til projektet og vejlede om typen af radiatorer.</p>

fremsendes priser for to forskellige løsninger vedr,  
20.,01.28. Ansøgning radiatorer i kor

---

Hørup menighedsråd

Den 19-05-2020/MAHL  
Sagsnr. 2020 - 10189  
Akt. nr. 913239

### Hørup kirke - udskiftning af 3 radiatorer i kirkens kor

Stiftsøvrigheden har behandlet menighedsrådets ansøgning om udskiftning af 3 radiatorer i Hørup kirkes kor og skal hermed meddele følgende afgørelse:

Stiftsøvrigheden godkender den af Hørup menighedsråd fremsendte ansøgning af 27. januar 2020 vedrørende udskiftning af 3 radiatorer i Hørup kirkes kor.

Det er en betingelse for godkendelsen, at

- arbejderne udføres i overensstemmelse med den indsendte ansøgning

Stiftsøvrigheden henstiller, at sorte partier over radiatorerne ikke elimineres med pletkalkninger, idet der da hurtigt vil blive tilføjet for mange lag kalk til, at det kan bære. I stedet skal soden børstes væk med en svamp beregnet til dette formål og forhandles af eksempelvis Museumstjenesten i Viborg.

Det er lagt til grund, at menighedsrådet ikke påbegynder projektet, før det økonomiske grundlag er til stede.

Forslag til ændringer i eller udvidelse af et godkendt projekt skal godkendes af Stiftsøvrigheden. Ansøgning om godkendelse af ændringsforslag skal indsendes via provstiuudvalget med et tilhørende økonomisk overslag og forslag til finansiering, hvis en eventuel merudgift ikke kan afholdes inden for den godkendte økonomiske ramme for projektet.

Såfremt kirken skal lukkes, skal menighedsrådet snarest muligt via provstiet fremsende oplysninger om første og sidste dag i lukningsperioden, samt hvilken kirke i stedet benyttes i perioden, hvorefter menighedsrådet vil modtage en afgørelse fra biskoppen.

### **Begrundelse**

Stiftsøvrigheden har i sagens anledning indhentet udtalelse af:

- 5. maj 2020 fra kgl. bygningsinspektør Rønnow Arkitekter A/S
- 7. maj 2020 fra Nationalmuseet



- 18. maj 2020 fra varmekonsulent Poul Klenz Larsen

Udtalelserne vedlægges i kopi.

Udtalelserne er lagt til grund for afgørelsen.

### **Sagsfremstilling**

Hørup menighedsråd har ved brev af 27. januar 2020 ansøgt om tilladelse til at udskifte 3 radiatorer i kirkens kor, og i den forbindelse har menighedsrådet oplyst, at de samlede udgifter til projektet vil beløbe sig til kr. 27.870.

Sønderborg provstiudvalg har den 4. april 2020 fremsendt sagen med anbefaling og har oplyst, at projektet finansieres lokalt.

### **Gyldighed**

Denne afgørelse er gyldig, indtil væsentlige forhold, der er lagt til grund for afgørelsen, ændrer sig.

### **Retsgrundlag**

I henhold til lov nr. 1156 af 1. september 2016 om folkekirkens kirkebygninger og kirkegårde § 2, stk. 3 og bekendtgørelse nr. 1172 af 19. september 2016 om folkekirkens kirkebygninger og kirkegårde § 2, skal istandsættelse af kirkebygninger, der er over 100 år gamle, godkendes af Stiftsøvrigheden.

### **Anden lovgivning**

Godkendelse fra stiftsøvrigheden fritager ikke menighedsrådet fra at søge andre tilladelser, der er nødvendige efter anden lovgivning, fx byggetilladelse ved kommunen.

### **Klagevejledning**

Afgørelsen kan ikke indbringes for anden administrativ myndighed.

Med venlig hilsen

Anne Mette Ladekær

Kopi er sendt til:

Sønderborg provstiudvalg

Kgl. bygningsinspektør Rønnow Arkitekter A/S

Nationalmuseet

Varmekonsulent Poul Klenz Larsen

## Godkendt forbrug af frie midler

Godkendt på mødet 28/4 -2020	-95.625,00
Vagn's malerforretning	
Maling af kapel/kontor hus	28.750,00
Momsrefusion	-2.875,00
Iwang byg	
Repr. Af rygning m.v.	19.598,75
Momsrefusion	-1.959,87
Jes Iversen	
Træbeskæring	54.375,00
Overforbrug	<u>2.263,88</u>

## Referat

Sønderborg Provsti – Møder

### PU møde den 28.04.2020 - d. 28-04-2020 kl. 19:00 til 21:30

**Deltagere:** Jens Falck Sørensen, Hauke Wattenberg, Anne Margrethe Raabjerg Hvas, Bettina Høgh Stricker, Erling Hansen Duus, Frede Mørch Pedersen, Ejner Simonsen Egtved

**Afbud:** Ejler Skjerning

Bettina Stricker deltog via skype.

#### Mødepunkt

#### Referat

##### 10 - Hørup - Ansøgning om frigivelse af frie midler

Hørup Menighedsråd har indsendt en ansøgning om anvendelse af et beløb fra de frie midler.

I ansøgningen henviser de til et overskud ultimo 2019 på kr. 119.792,48, som oprindeligt var budgetteret med 0 kr.

Overskuddet er fremkommet pga. et meget regnfuldt efterår, langtidssygdom hos personalet samt aflyst konsulentrunde, hvor det som følge deraf ikke har været muligt at få planlagte arbejder udført og afsluttet.

De søger om anvendelse af kr. 95.625 (incl. moms), og det fordeler sig på følgende arbejde:

- Fældning/topkapning af egetræ i præstegårdshaven kr. 54.375
- Maling af graverkontor/kapelbygning kr. 28.750
- Gennemgang af rygninger på værkstedsbygning samt graverkontor/kapelbygning kr. 12.500

Menighedsrådets frie midler var ved udgangen af 2019 på kr. 326.228,49

Det indstilles,

- at provstiudvalget godkender frigivelse af frie midler på kr. 95.625 til de planlagte arbejder fra efteråret 2019. Disse fordeler sig som følgende, Fældning/topkapning af egetræ i præstegårdshaven kr. 54.375 kr., Maling af graverkontor/kapelbygning kr. 28.750, Gennemgang af rygninger på værkstedsbygning samt graverkontor/kapelbygning kr. 12.500

Provstiudvalget godkender frigivelse af frie midler på kr. 95.625 til de planlagte arbejder fra efteråret 2019. Disse fordeler sig som følgende, fældning/topkapning af egetræ i præstegårdshaven kr. 54.375, maling af graverkontor/kapelbygning kr. 28.750, gennemgang af rygninger på værkstedsbygning samt graverkontor/kapelbygning kr. 12.500.

Sager:

Hørup - Ansøgning om frigivelse af frie midler (2020 - 12186)

Bilag:

Ansøgning om frigivelse af beløb fra menighedsrådets frie midler, Ansøgning om anvendelse af beløb fra frie midler, SV: SV: Tilbud, Tilbud på Topkapning af egetræ i Præstegårdshaven, Hørup, Egetræet Tilbud fra J.I., 18.02 2020 Tilbud rullejalousier, VS: Tilbudsnr. 1915 - 26.03.20, Tilbud\_1915, VS: Tilbud - Hørup Kirke kapel rygning 30.3.20, Tilbud - Hørup Kirke kapel rygning 30.3.20

07 SEP. 2020

303

## Vagn´s Malerforretning

Graverkontoret Hørup kirke  
Mjangvej 17  
6470 Sydals

## FAKTURA

Malararbejde på kontor/ kapel og værksteds hus udvendig

Fakturanr. ....: 1159  
Ordrenr. ....: 1915  
Fakturadato ....: 03.09.2020  
Kundenr. ....: 74415847  
Side ....: 2 af 2

Nr.	Tekst	Antal	Enhed	Stk. pris	Pris
-----	-------	-------	-------	-----------	------

(Momsfrit beløb: 0,00 - Momspligtigt beløb: 49.000,00)

Betalingsbetingelser: Netto 8 dage - forfald **11.09.2020**  
Ved for sen betaling påregnes rente i henhold  
til gældende lovgivning.

Subtotal : 49.000,00  
25,00% moms : 12.250,00  
**Total DKK : 61.250,00**

Vagn´s Malerforretning - Nybølnervej 4 - 6310 Broager - CVR-nr.: 33407033  
Tlf.: 51347225 - Mail: kock-pet@hotmail.com -  
Bank: Sydbank - Kontonr.:8060 / 1170790 -

Reg.nr.	Kontonr.	<b>INDBETALINGSKORT</b>		KA71	<b>KVITTERING</b>
L		Kan betales i pengeinstitut og på posthuse		Checks og lignende accepteres under forbehold af at pengeinstituttet modtager betalingen. Ved kontant betaling i pengeinstitut med terminal er det udelukkende pengeinstituttets kvitteringstryk der er bevis for hvilket beløb der er indbetalt.	
Betaling-ID og Indbetaler		Kreditnummer og beløbsmodtager		Kreditnummer og beløbsmodtager	
Graverkontoret Hørup kirke Mjangvej 17 6470 Sydals		85019805 Vagn´s Malerforretning Nybølnervej 4 6310 Broager		85019805 Vagn´s Malerforretning Nybølnervej 4 6310 Broager	
Tilmelding til BetalingsService		Underskrift ved overførsel fra konto		Kvittering	
PBS-nr.: Deb.gr.nr.		BLET 11/920 ✓			
Kundenr.: Øre		Betalingsdato		Kroner Øre	
61.250 00		11 09 20		61.250 00	
Til maskinel aflæsning - Undgå venligst at skrive i nedenstående felt		FIK 752 (03-98)		Tilmelding til BetalingsService	
+71<000000000115907 +85019805 ✓				PBS-nr.: Deb.gr.nr.	
				Kundenr.:	

# Vagn´s Malerforretning

## Graverkontoret Hørup kirke

Mjangvej 17  
6470 Sydals

## FAKTURA

### Malerarbejde på kontor/ kapel og værksteds hus udvendig

Fakturanr. ....: 1159  
Ordrenr. ....: 1915  
Fakturadato ....: 03.09.2020  
Kundenr. ....: 74415847  
Side ....: 1 af 2

Nr.	Tekst	Antal	Enhed	Stk. pris	Pris
10	Behandling gælder vægge og stern: 2 gang sprøjtning mod alger, afrensning af løst maling, slibning, grunding, males til fuld dækning Gori Advance Superdæk, farve sort	1			
10	Kapel / kontor hus	1		23.000,00	23.000,00
10	Værksteds hus	1		26.000,00	26.000,00
10	Der løber rigtig mange timer på forarbejde inden vi kan male husene Ville foreslå at i lavede en gennemgang hvert 4 -5 år, så ville prisen være langt mere moderat og undgå det store slid på træværket Bare et foreslag ?	1			

Fortsættes på næste side

Vagn´s Malerforretning - Nybølhorvej 4 - 6310 Broager - CVR-nr.: 33407033  
Tlf.: 51347225 - Mail: kock-pet@hotmail.com -  
Bank: Sydbank - Kontonr.: 8060 / 1170790 -

04 MAJ 2020

181

# Jes Iversen

Vognmandsforretning

**Hørup Præstegård**  
Hørup Bygade 12  
6470 Sydals

## FAKTURA

Fakturanr. ....: 33883  
Fakturadato .....: 30.04.2020  
Kundenr. ....: 2320  
Side .....: 1 af 1

Varenavn	Varenr.:	Antal	Enhed	Enhedspris	Pris
38744 - 210420 Træbeskæring ifølge aftale		16	1 stk.	43.500,00	43.500,00

(Momsfrit beløb: 0,00 - Momspligtigt beløb: 43.500,00)

Subtotal : 43.500,00  
25,00% moms : 10.875,00  
**Total DKK : 54.375,00** ✓

BET 7/520 OK.04.

Betalingsbetingelser: Netto 8 dage - forfald **08.05.2020**

Beløbet indbetales til vor bank. **Frøs Herreds Sparekasse** - Regnr.: **9733** / Kontonr.: **2807629** ✓

Fakturanr. **33883** bedes anført ved bankoverførsel

Ved for sen betaling påregnes rente i henhold til gældende lovgivning.

Jes Iversen Vognmandsforretning - Glansager 2 - 6400 Sønderborg - CVR-nr.: 30857585  
Tlf.: 74403931 - Mobil: 40172931 - Mail: jes.iversen@gmail.com - Web: www.jesiversen.dk  
Bank: Frøs Herreds Sparekasse - Kontonr.: 9733 / 2807629 -

